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NOTAT 

Bilag 3 - Badminton og tennis på nordøst Amager. 

 
Badminton 
Der er to badmintonklubber på Amager, Badmintonklubben af 1937 
(BC37) samt Islands Brygge Badminton (IBB).  
 
I perioden 2015-2017 oplevede de to klubber en fremgang på 150 
medlemmer samlet set, hvoraf de 85 var børn og unge under 25. Dertil 
kom i medio 2018, 150 medlemmer til BC37 fra den nu nedlagte 
Amager Badminton Club, så BC37 i dag tæller 400 medlemmer. 
 
BC37 træner i deres egen badmintonhal, beliggende på Strandlodsvej i 
Amager Øst. Denne er Amagers eneste egentlige badmintonhal. 
 
BC37 har haft venteliste siden sommerferien 2018. Hallen er fuldt 
aktiv med træninger i tidsrummet 15.00-22.30 alle hverdage. 
Derudover afholdes weekendtræninger for ungdoms- og seniorhold.  
 
IBB tæller ca. 250 medlemmer. Klubben træner på de 6 baner i hallen 
ved Skolen på Islands Brygge, 
 
IBB søger at løse deres kapacitetsudfordringer ved at hold beregnet til 
24 ungdomsspillere overtegnes, således at der er 40 børn i hallen 
samtidig. Yderligere tilbydes kun ét ungdomshold to ugentlige 
træninger, hvor alle øvrige hold kun tilbydes træning én gang om 
ugen. Der er ifølge klubben mange spillerne der ønsker yderligere 
træning, og klubben påpeger at vilkårene påvirker kvaliteten af 
træningen hvilket svækker fastholdelsen af ungdommen i idrætten. 
 
Hvis man tæller antal medlemmer pr. hal, er tallet i perioden 2015-
2017 steget med 70,6%. Dette skyldes både at ABC-hallen er lukket 
samt et stigende medlemstal i klubberne. 
 
Tennis 
Der er to tennisklubber på Amager, Kløvermarken Tennis Klub 
(KTK) og Sundby Tennis Klub (STK) 
 
I perioden 2015-2017 oplevede de to klubber en samlet nettofremgang 
på 107 medlemmer. Dette tal dækker over et fald i medlemmer over 
25 år hos især KTK, men en stigning i antallet af medlemmer under 25 
år på 116. 
 



 
 

 
Side 2 af 2 

KTK tæller med udgangen af 2017 682 medlemmer, mens STK tæller 
404 medlemmer. 
 
Ifølge DGI Tennis er det værd at bemærke, at flere har 
medlemsstop/venteliste og i mange år har haft svært ved at fastholde 
medlemmer grundet få indendørsbaner i kommunen, hvilket bevirker 
at mange kun kan få træningstider i sommerhalvåret.  
 
 
Øvrig ketcher sport 

Af øvrige ketcher sportsgrene findes padeltennis og bordtennis samt 
den afledte nyere trend fodtennis. Desuden findes squash, og der 
dystes også i en kombination kaldet Racketlon. Racketlon er en 4-
kamp i ketchersport, hvor der dystes i de fire største 
ketchersportsgrene, bordtennis, badminton, squash og tennis. 
Desuden findes de nævnte sportsgrene også som parasportsgrene, ex 
rullestolsbadminton.  
 
 
 


